

ترکیه ۱۰۰۰ نیروی نظامی جدید به سوریه اعزام کرد

روزنامه انگلیسی ایندپندنت در گزارشی نوشت که ترکیه در چارچوب عملیات در ع الفرات (سپر فرات) در سوریه، ۱۰۰۰ سرباز به خاک سوریه فرستاد تا منطقه امن را در طول مرزهای خود با این کشور را ایجاد کند. به نوشته این روزنامه، نیروهای ارتش ترکیه و تجهیزات نظامی به منظور تأسیس منطقه امن در طول مرزهای این کشور با سوریه، هم اکنون در عمق خاک ترکیه مستقر شده‌اند و معارضان مسلح نیز آنها را همراهی می‌کنند. ایندپندنت همچنین نوشت که عملیات موسوم به در ع الفرات، موجب بحرانی شدن بیشتر روابط آنکارا و واشنگتن شده است، زیرا نیروهای ترکیه با نیروهای کرد که همیمان اصلی واشنگتن در مبارزه علیه داعش هستند می‌جنگند. آنکارا همچنین هشدارهای واشنگتن درباره حمله به نیروهای دموکراتیک سوریه را رد کرده و قصد دارد به منبج در شمال سوریه حمله کند. هدف اعلام شده از عملیات سپر فرات در شمال سوریه دور کردن خطر گروه‌های تروریستی و کردها از مرزهای ترکیه است، اما هدف حقیقی که آنکارا به دنبال تحقق آن است به گفته بسیاری از ناظران نظامی، تأسیس منطقه امن تا عمق ۵ هزار کیلومتر مربع در داخل اراضی سوریه است. عملیات سپر الفرات از پیش برنامه‌ریزی شده بود، اما تلاش کودتای شکست خورده اخیر آن را به تأخیر انداخت که این موضوع دال بر این است که این عملیات، مسأله‌ای مهم در روابط ترکیه با بسیاری از کشورهای جهان بویژه آمریکا به شمار می‌رود و این موضوع، اظهارات اخیر اردوغان مبنی بر عدم مشارکت نیروهای آمریکایی در عملیات «سپر فرات»، به دلیل نگرانی از سنگ‌اندازی در روند مبارزه کردهای مورد حمایت واشنگتن را تقویت می‌کند.

طالبان وارد می‌شود!

گزارش‌ها از سقوط «قندوز» به دست طالبان حکایت دارد



گزارش‌ها از شهر قندوز، در شمال افغانستان، حاکی است که گروه طالبان از شرق و غرب این شهر حمله کرده و بخش‌هایی از این شهر را به تصرف خود درآورده‌اند. مقامات افغانستان نیز تأیید کرده‌اند که شهر قندوز مرکز ولایت قندوز در شمال شرق افغانستان به دست طالبان افتاده است.

صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت کشور افغانستان با ابراز این موضوع، به خبرگزاری «آسوشیتدپرس» گفته است که عملیات نیروهای نیروهای امنیتی افغان برای بازپس‌گیری این شهر جریان دارد. پیش‌تر، معاون والی قندوز گفته بود که حدود نصف شهر قندوز مرکز این ولایت به دست طالبان سقوط کرده است و نبرد کوچی به کوچی بین طالبان و نیروهای دولتی ادامه دارد. حمدالله دانشی، معاون والی قندوز به «بی‌بی‌سی» گفت که او با شماری از مقام‌های محلی در نزدیک فرودگاه مستقر شده و نیروهای امنیتی در حال نبرد با شورشیان هستند.

احمدیما، گزارشگر بی‌بی‌سی در قندوز نیز گفته که اکنون بخش اعظم شهر در کنترل طالبان است و نیروهای امنیتی به بالا حصار این شهر عقب‌نشینی کرده‌اند و جنگ شدید میان آنها و طالبان ادامه دارد. بعدازظهر امروز نیز مقامات وزارت دفاع، کشور و امنیت ملی افغانستان در یک نشست مشترک خبری اعلام کردند که نیروهای کمکی به قندوز اعزام شده و انتظار می‌رود که امشب یا فردا این شهر از کنترل طالبان خارج شود. مرادعلی مراد، معاون رئیس ستاد ارتش افغانستان گفت که نیروهای امنیتی افغانستان به دلیل احتمال تلفات غیرنظامی محتاطانه عمل کردند و طالبان در منازل و محلات مسکونی جایجا شده‌اند. او گفت که اوضاع در ولسوالی‌های قندوز آرام است و نیروهای دولتی کنترل اوضاع در آنجا را به دست دارند. معاون والی قندوز گفت که نیروهای کمکی از کابل به فرودگاه قندوز رسیده‌اند و نیروهای بیشتری هم از تخار و بلخ در حال رسیدن به قندوز هستند. او ابراز امیدواری کرد که با رسیدن نیروهای کمکی به شهر قندوز، طالبان از این شهر بیرون رانده خواهند شد.

دانشی افزود که پیش از ظهر طالبان عقب زده شدند و نزدیک به ۶۰ نفر تلفات دادند، اما در حمله‌ای که بعد از ظهر کردند، توانستند وارد شهر

شاهدان عینی گفته‌اند که طالبان پس از ورود به قندوز دفتر نمایندگی سازمان ملل (یوناما)، فرماندهی پلیس قندوز و بخشی از دادگاه این ولایت را آتش زدند. در همین حال، دفتر حمایت از رسانه‌های آزاد (نی) اعلام کرده که طالبان پس از تصرف قندوز، دفتر رادیو تلویزیون «روشنی» در این شهر را آتش زدند. همچنین گزارش شده که طالبان حدود ۷۰۰ زندانی را که بیشتر آن‌ها اعضای این گروه بودند، از زندان مرکزی شهر قندوز آزاد کرده‌اند. منابع محلی می‌گویند که طالبان حوالی ساعت ۳ بامداد حملات خود را از طریق روستاها در اطراف شهر قندوز از جانب شمال، شرق، شمال شرق و از سمت چاردره در غرب آغاز کردند. اما گفته می‌شود شدت حملات در اوایل صبح و بعد از ظهر امروز افزایش یافت و بیشترین فشار از سوی غرب قندوز، سمتی که ولسوالی چاردره واقع است، وارد شد.

شوند. به گفته او، شش نفر از نیروهای امنیتی کشته و هشت نفر دیگر زخمی شده‌اند. سازمان پزشکان بدون مرز نیز گزارش داده است که ۱۰۲ زخمی به بیمارستان این نهاد در شهر قندوز آورده شدند که ۸ نفرشان جان دادند و ۱۷ تن دیگر در وضعیت وخیم به سر می‌برند. رسانه‌ها به نقل از ساکنان قندوز گزارش داده‌اند که ساعت‌ها پس از درگیری، اجساد شماری از افراد غیرنظامی در خیابان‌ها دیده می‌شدند. گروه طالبان مدعی شده که مرکز شهر و مراکز دولتی این شهر را به صورت کامل به تصرف خود در آورده و برخی رسانه‌های محلی هم آن را گزارش کرده‌اند. برخی از ساکنان شهر قندوز هم در صحبت تلفنی حضور طالبان در برخی خیابان‌های این شهر را تأیید کرده‌اند و عکس‌هایی از طالبان در برخی خیابان‌ها و بیمارستان‌های این شهر در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است.

رصدخانه



شستن صورت پس از پرتاب گاز اشک آور در تظاهرات در اتیوپی

سرباز هندی در مرز تقسیم کشمیر هند با کشمیر پاکستان



رژه زنان جنبش اسلامی

در غزه حزب محافظه کار انگلیس



السعودية نیوز



کشف بمب‌های داعش برای ماه محرم

نیروهای اطلاعاتی وزارت کشور عراق از کشف انباری در منطقه التاجی در شمال بغداد که تعدادی بمب و کمر بند انفجاری در آن وجود داشت خبر دادند. پلیس بغداد اعلام کرد که تروریست‌ها قصد داشتند از این بمب‌ها در ماه محرم استفاده کنند. همچنین اداره اطلاعات نظامی عراق نیز از انهدام یک گروه تروریستی در غرب بغداد خبر داد، که قصد داشت در جریان ماه محرم حملاتی را علیه مردم و نیروهای امنیتی انجام دهد. این هسته تروریستی در منطقه الغزالیه در غرب بغداد مخفی شده بودند.

REUTERS



گفت و گوی ظریف و موگرینی درباره حلب

یک سخنگوی فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که وی روز دوشنبه با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در باره طرح جدید اتحادیه اروپا برای کمک به مردم حلب در سوریه گفت‌وگو کرده و قرار است به‌زودی با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز در این باره رایزی کند. اتحادیه اروپا روز یکشنبه طرح جدید کمک بشردوستانه به بخش‌های تحت محاصره در حلب ارائه کرد اما هنوز مشخص نیست که این طرح بتواند موافقت تمام طرف‌ها برای همکاری را جلب کند.

BBC



رئیس‌جمهور کلمبیا نتیجه نظرسنجی را نمی‌پذیرد

رئیس‌جمهوری کلمبیا با وجود نتایج تعجب‌برانگیز همه‌پرسی این کشور، بر ادامه‌اتش پس با جدایی‌طلبان فارق تأکید کرد. در پی مخالفت به توافق صلح بین دولت و جدایی‌طلبان چپ‌گرای فارق، خوان مانوئل سانتوس، رئیس‌جمهور این کشور تأکید کرد که آتش‌بس با جدایی‌طلبان همچنان به قوت خود باقی خواهد ماند. رئیس‌جمهور کلمبیا گفته است که استعفا نمی‌دهد و برای برقراری صلح به کارش ادامه می‌دهد. رأی‌دهندگان کلمبیایی دیروز یکشنبه ۱۲ اکتبر در جریان رفراندومی با ۵۰ و ۲۴ دهم درصد آرا به این توافق صلح رأی منفی دادند.

RT RUSSIA TODAY



آمادگی چین برای آموزش نیروهای سوری

رهبر چین با بیان این که سوریه یک کشور هم‌پیمان برای چین به شمار می‌آید، اعلام کرد که کشورش آماده آموزش نیروهای سوری است. رمضان قدیراف گفت: «مریابان نظامی از چین در سوریه حضور ندارند، اما جمهوری چین آماده است نظامیان سوری را برای آموزش آن‌ها در پایگاه‌های ویژه بپذیرد». وی گفت: «در حال حاضر، هیچ طرحی جهت اعزام مریبان چینی به سوریه وجود ندارد و این مسأله از اختیارات مسئولان منطقه‌ای نیست، بلکه از اختیارات فرمانده کل و رئیس کشور است.»